[image: г]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕЛИКОАРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.06. 2021 г.  № 30
с. Великоархангельское

О подготовке проекта изменений
генерального плана Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области.

В соответствии со ст. 24 Градостроительного кодекса РФ, ст.14 Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области,  администрация Великоархангельского сельского  поселения Бутурлиновского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Приступить к подготовке проекта изменений генерального плана           Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в части:
1.1. Приведения текстовых и графических материалов в соответствие действующему градостроительному законодательству.
1.2 Актуализации сведений о существующих и планируемых объектах федерального, регионального и местного значения, расположенных на территории Великоархангельского сельского поселения.
1.3 Корректировки существующего функционального зонирования территории поселения и населенных пунктов в соответствии со сведениями, содержащимися в ЕГРН и фактическим использованием территории.
1.4 Актуализации мероприятий по размещению объектов капитального строительства в соответствии с градостроительной документацией вышестоящего уровня.
1.5 Актуализации мероприятий по размещению объектов местного значения на территории Великоархангельского сельского поселения и определение мест размещения таких объектов, а также отображения инвестиционных проектов.
1.6 Актуализации сведений о зонах с особыми условиями использования территории.
1.7 Приведения графических материалов в соответствие с приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10 (ред. от 09.08.2018) «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 793» (Зарегистрировано в Минюсте России 31.01.2018 № 49832).
       1.8 Корректировки ранее установленных границ населенных пунктов: село Великоархангельское и село Тюниково, исключения пересечений с границами земельных участков, сведения о которых содержатся в ЕГРН.
    2. Утвердить техническое задание на выполнение работ по внесению изменений в генеральный план Великоархангельского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области в части:
 2.1. Приведения текстовых и графических материалов в соответствие действующему градостроительному законодательству.
2.2 Актуализации сведений о существующих и планируемых объектах федерального, регионального и местного значения, расположенных на территории Великоархангельского сельского поселения.
 2.3 Корректировки существующего функционального зонирования терри  тории поселения и населенных пунктов в соответствии со сведениями, содержащимися в ЕГРН и фактическим использованием территории.
2.4 Актуализации мероприятий по размещению объектов капитального строительства в соответствии с градостроительной документацией вышестоящего уровня.
2.5 Актуализации мероприятий по размещению объектов местного значения на территории Великоархангельского сельского поселения и определение мест размещения таких объектов, а также отображения инвестиционных проектов.
2.6 Актуализации сведений о зонах с особыми условиями использования территории.
2.7 Приведения графических материалов в соответствие с приказом Минэкономразвития России от 09.01.2018 № 10 (ред. от 09.08.2018) «Об утверждении Требований к описанию и отображению в документах территориального планирования объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения и о признании утратившим силу приказа Минэкономразвития России от 7 декабря 2016 г. № 793» (Зарегистрировано в Минюсте России 31.01.2018 № 49832).
      2.8 Корректировки ранее установленных границ населенных пунктов: село Великоархангельское и село Тюниково, исключения пересечений с границами земельных участков, сведения о которых содержатся в ЕГРН.
     3. Обнародовать  настоящее постановление  в    местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов.
     4. Предложить физическим и юридическим лицам со дня официального опубликования настоящего постановления до дня проведения публичных         слушаний администрацией Великоархангельского сельского поселения (с. Великоархангельское, ул. Ленина, д. 48) предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта изменений генерального плана Великоархангельского сельского поселения.
          5. Настоящее постановление  вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
Великоархангельского
сельского поселения						В.В. Алексенко
image1.jpeg